粤环函〔2008〕216号

关于开展安全生产大检查的通知

各地级以上市环保局，各直属单位：

深圳“2.27”火灾事故发生后，国家安全监管总局和省委、省政府领导分别作出重要批示，要求处理好事故，查明事故原因，做好善后工作，防止发生类似事故。为认真吸取深圳“2.27”重大火灾事故教训和贯彻落实好领导批示精神，省安委会发出了《关于全面开展安全生产大检查的紧急通知》，决定于全国“两会”召开前立即在全省开展一次全面的安全生产大检查。结合环保部门实际，现将有关事项通知如下：

一、高度重视，立即开展安全生产大检查。

各地、各直属单位要按照国务院和省安委会“隐患治理年”的要求，以高度的政治敏感性、以对党和人民高度负责的态度，结合各地、各部门实际，在“两会”召开前立即开展一次全面的安全生产大检查。要加强对安全生产大检查工作的组织领导，制定详细的工作方案、明确检查的目的、内容和重点，确保安全生产大检查取得实效。

二、开展消防安全大检查，彻底排查整治事故隐患。

各地、各直属单位要对本部门、本单位立即开展消防安全检查，彻底排查事故隐患，对查出的问题要立即落实整改；要突出抓好集中饮用水源地、居民区等敏感区域的隐患排查；对存在重大环境安全隐患的单位进行限期整改，问题严重的，要坚决实行停产整顿；对危险工段、原料和产品实行科学、严格的监管。要重点检查重大隐患整改落实工作。要通过组织开展安全生产大检查，消除事故隐患，切实防止各类恶性事故的发生，为全国“两会”的成功召开创造良好的安全生产环境。

广东省环境保护局
二○○八年三月四日

主题词：安全生产  检查  通知
广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 2 —